namun seringkali nama al-syatibi dikaitkan dengan suatu tempat

yang berlokasi si Spanyol bagian timur, yaitu Sativa atau Syatiba

(Arab), hal ini memberikan dugaan jika Imam al-Syatibi lahir atau

setidaknya pernah tinggal ditempat tersebut. Dalam catatan sejarah

Imam al-Syatibi meninggal pada hari selasa 8 Sya’ban tahun 790 H

atau tahun 1388 M dan dimakamkan di Granada.27

Imam al-Syatibi merupakan seorang ilmuwan yang telah

menguasai berbagai bidang disiplin ilmu. Menurut Abu al-Ajfan,

imam al-Syatibi telah menguasai metode ulum al-wasilah wa ulum

al-maqashid atau metode esensi dan hakikat. Hal ini selaras dengan